
31. 12. 2023

Akcie kótované Akcie nekótované
Podielové listy 
investičných 

fondov

Ostatné 
majetkové účasti

krátkodobé dlhodobé krátkodobé

a 2 3 4 5 6 8 10 11 12

1.

I. STAV k 
1.1.VYKAZOVANÉHO 
OBDOBIA 
(r.2+r.3+r.8+r.12 až 14)

0,00 44 900,00 0,00 16 893 613,91 0,00 0,00 830 000,00 1 500 000,00 2 273 616,32

2.
a) nefinančné korporácie 
(S.11)

0,00 20 900,00 0,00 2 972 554,75 0,00 0,00 0,00 0,00 829 629,83

3.
b) finančné korporácie 
(S.12), z toho:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 243,42

4.
   korporácie prijímajúce 
vklady (S.122)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
   ostatné finančné 
korporácie (S.125 + 
S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
   poisťovacie korporácie 
(S.128)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 243,42

7.    penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
c) verejná správa spolu 
(S.13) (r.9 až 11)

0,00 24 000,00 0,00 13 921 059,16 0,00 0,00 830 000,00 1 500 000,00 1 063 529,26

9.
   ústredná správa 
(S.1311)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,10

10.
   územná samospráva 
(S.1313)

0,00 24 000,00 0,00 13 921 059,16 0,00 0,00 830 000,00 1 500 000,00 1 063 410,16

11.
   fondy sociálneho 
poistenia a zdravotného 
poistenia (S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 409,96

Poskytnuté pôžičky 
a návratné finančné 

výpomoci

9

v tom Vybrané 
pohľadávky a 

poskytnuté 
preddavky

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 330 000,00

0,00

2 330 000,00

Majetkové 
účasti

1

Kapitola: Košický samosprávny kraj

Účtovná jednotka: 35541016 - Košický samosprávny kraj

v tom

Dlhové cenné 
papiere

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 993 454,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 945 059,16

0,00

13 945 059,16

Centrálny konsolidačný systém

Príloha č. 2 k opatreniu č. MF/004791/2022-313

Príloha č. 3 k opatreniu č. MF/017353/2017-352

FIN 3-04 Finančný výkaz o finančných aktívach podľa sektorov

Č.r. VYBRANÉ AKTÍVA

16 938 513,91

v tom

dlhodobé

7

Dátum výberu dát ku dňu:

2 330 000,00

1



13.
e) neziskové inštitúcie 
slúžiace domácnostiam 
(S.15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 657,92

14. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 145,93

II. TRANSAKCIE

15.
Zvýšenie stavu aktív 
(r.16 + r.17 + r.22 + r.26 
až 28)

0,00 0,00 0,00 2 756 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 313 711,00 14 707 391,97

16.
a) nefinančné korporácie 
(S.11)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 324 832,85

17.
b) finančné korporácie 
(S.12), z toho:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 799,62

18.
   korporácie prijímajúce 
vklady (S.122)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.
   ostatné finančné 
korporácie (S.125 + 
S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.
   poisťovacie korporácie 
(S.128)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 799,62

21.    penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.
c) verejná správa spolu 
(S.13) (r.23 až 25)

0,00 0,00 0,00 2 756 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 313 711,00 21 647,68

23.
   ústredná správa 
(S.1311)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 083,00

24.
   územná samospráva 
(S.1313)

0,00 0,00 0,00 2 756 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 313 711,00 5 564,68

25.
   fondy sociálneho 
poistenia a zdravotného 
poistenia (S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 907,45

27.
e) neziskové inštitúcie 
slúžiace domácnostiam 
(S.15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 774,37

28. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 430,00

29.
Zníženie stavu aktív 
(r.30 + r.31 + r.36 + r.40 
až 42)

0,00 0,00 0,00 2 606 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 9 297 449,68

30.
a) nefinančné korporácie 
(S.11)

0,00 0,00 0,00 2 606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 927 717,76
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31.
b) finančné korporácie 
(S.12), z toho:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 243,42

32.
   korporácie prijímajúce 
vklady (S.122)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.
   ostatné finančné 
korporácie (S.125 + 
S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34.
   poisťovacie korporácie 
(S.128)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 243,42

35.    penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36.
c) verejná správa spolu 
(S.13) (r.37 až 39)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 21 644,53

37.
   ústredná správa 
(S.1311)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 083,00

38.
   územná samospráva 
(S.1313)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 5 561,53

39.
   fondy sociálneho 
poistenia a zdravotného 
poistenia (S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 139,60

41.
e) neziskové inštitúcie 
slúžiace domácnostiam 
(S.15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 774,37

42. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 930,00

43.
III. ZMENY V OCENENÍ 
(+/-)

0,00 0,00 0,00 16 927,83 0,00 0,00 0,00 0,00 -341 522,73

44.
IV. OSTATNÉ ZMENY 
(+/-)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.

V. STAV K 
POSLEDNÉMU DŇU 
VYKAZOVANÉHO 
OBDOBIA kumulatívne 
(r.1 + r.15 - r.29 + r.43 + 
r.44)

0,00 44 900,00 0,00 17 060 541,74 0,00 0,00 2 330 000,00 313 711,00 7 342 035,88

46.
a) nefinančné korporácie 
(S.11)

0,00 20 900,00 0,00 404 166,58 0,00 0,00 0,00 0,00 5 878 984,92

47.
b) finančné korporácie 
(S.12), z toho:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 799,62
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48.
   korporácie prijímajúce 
vklady (S.122)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.
   ostatné finančné 
korporácie (S.125 + 
S.126 + S.127)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.
   poisťovacie korporácie 
(S.128)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 799,62

51.    penzijné fondy (S.129) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52.
c) verejná správa spolu 
(S.13) (r.37 až 39)

0,00 24 000,00 0,00 16 656 375,16 0,00 0,00 2 330 000,00 313 711,00 1 063 532,41

53.
   ústredná správa 
(S.1311)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,10

54.
   územná samospráva 
(S.1313)

0,00 24 000,00 0,00 16 656 375,16 0,00 0,00 2 330 000,00 313 711,00 1 063 413,31

55.
   fondy sociálneho 
poistenia a zdravotného 
poistenia (S.1314)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. d) domácnosti (S.14) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 177,81

57.
e) neziskové inštitúcie 
slúžiace domácnostiam 
(S.15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 157,92

58. f) zahraničie (S.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 383,20
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0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 680 375,16

0,00

16 680 375,16
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31. 12. 2023

Hodnota

108

Hodnota

#

Hodnota

101

Hodnota

#

Hodnota

84110

Hodnota

803

Hodnota

13130

Právna forma

Samosprávny kraj (úrad samosprávneho kraja)

Subsektor ESA2010

13130

Dátum výberu dát ku dňu:

Druh rozpočtu

101 Rozpočet vyššieho územného celku a ním zriadených rozpoč

Typ organizácie (obc

Nepriradené

Centrálny konsolidačný systém

Vybrané filtre:

Kapitola

Košický samosprávny kraj

Účtovný okruh

#

Kapitola: Košický samosprávny kraj

Účtovná jednotka: 35541016 - Košický samosprávny kraj

SK NACE5 Podtrieda

Všeobecná verejná správa
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Dátum výberu dát ku dňu: 31. 12. 2023

1

Kapitola IČO Účtovný okruh

108 35541016

Centrálny konsolidačný systém

Zoznam ÚJ:

Názov ÚJ

Košický samosprávny kraj

Kapitola: Košický samosprávny kraj

Účtovná jednotka: 35541016 - Košický samosprávny kraj

Počet ÚJ:

Ostatné záväzky a 
pohľadávky

2 273 616,32
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